



# Delhi Public School Bulandshahr

October 31, 2022

## Circular

**Dear Parent (Nursery to Class IX & XI)  
Greetings!**

DPS Bulandshahr is committed to excellence in education in both the curricular and co-curricular domains. It envisions and designs a promising future for its students. Along with the extra-curricular accomplishments, our fraternity simultaneously focuses on maintaining legacy of the last three consecutive years of being the CBSE Toppers in classes X and XII examination.

In our journey to excellence, we look forward to your valuable suggestions and inputs. After the successful completion of mega-events such as - Inter School French Language Festival, Annual Day Function and Scholar Badge ceremony, the academic fraternity is fully operational to focus and concentrate all its efforts in the academic domain. The prescribed syllabus will be covered up with adequate connectivity to real life experiences, project-based learning including others. Teachers have initiated intensive recapitulation sessions equipped with implementation of various modules for effective learning.

Therefore, please guide your ward to learn time management skills and ensure he/she attends school daily and on time. Considering every class as of crucial importance is part of being a self-directed learner. While the course syllabus outlines the major assignments, the facilitators will provide all assistance coupled with age-appropriate new information or clarification about upcoming assignments and assessments during regular classes.

You are once again requested to counsel your ward and ensure that he/she regularly attends his/her classes in school and also secures full attendance, failing which he/she will not be allowed to appear for the term end examination as per the CBSE Bye laws and School rules. Furthermore, kindly note that your ward is required to come in regular school winter uniform. No excuses/exemption will be allowed in the prescribed uniform.

### **Please note:**

(i) Below-mentioned is the revised school timings of your ward w.e.f. October 28, 2022 as already communicated to you through our previous notification:

#### **Nursery to Class I**

Monday to Friday

09:15 am to 01:30pm

(Saturdays OFF)

*School gates shall be closed at **09:20 am** after which no student will be allowed to enter the school premises.*

#### **Classes II to IX & XI**

Monday to Friday

08:15 am to 03:00 pm

Saturday

08:15 am to 01:30 pm

*School gates shall be closed at **08:20 am** after which no student will be allowed to enter the school premises.*

(ii) Parents must ensure the timely arrival of their ward at home after the dispersal from school.

Your cooperation solicited.

**Principal**



# Delhi Public School Bulandshahr

## परिपत्र

प्रिय अभिभावक (कक्षा नर्सरी से कक्षा IX & XI)  
सादर अभिवादन!

दिनांक – 31.10.2022

दिल्ली पब्लिक स्कूल बुलन्दशहर शिक्षा के क्षेत्र में शैक्षणिक तथा पाठ्य सहगामी गतिविधियों द्वारा बच्चों के सर्वांगीण विकास के अपने सिद्धान्त पर प्रतिबद्ध है। विगत दिवसों में विद्यालय परिसर में अंतः विद्यालय फ्रेंच लैंग्वेज फेस्टिवल, वार्षिक दिवस समारोह तथा दक्षता-पदक वितरण समारोह जैसे बड़े उत्सवों का सफल आयोजन हुआ है। हमारा विद्यालय सी०बी०एस०ई० की दसवीं और बारहवीं की परीक्षाओं में लगातार तीन वर्षों से टॉपर्स देने की विरासत को बनाए रखने की दिशा में कार्य कर रहा है।

उत्कृष्टता की इस यात्रा में हम आपके बहुमूल्य सुझावों की अपेक्षा रखते हैं। अंतः विद्यालय फ्रेंच लैंग्वेज फेस्टिवल, वार्षिक दिवस समारोह तथा दक्षता पदक वितरण समारोह के सफल आयोजन के बाद डी०पी०एस० बुलन्दशहर ने आगामी परीक्षाओं को ध्यान में रखते हुए शैक्षणिक गतिविधियों पर पूर्णरूपेण ध्यान केंद्रित कर लिया है। सत्र 2022-23 के लिए निर्धारित पाठ्यक्रम को जीवन के वास्तविक अनुभवों से संगत करते हुए परियोजना आधारित अधिगम के आधार पर पूरा करवाया जा रहा है। शिक्षकों ने छात्रों के प्रभावी शिक्षण हेतु विविध मॉड्यूल की क्रियान्विति के साथ गहन आवृत्ति सत्र शुरू कर दिए हैं।

अतः आप अपने बच्चों को समय प्रबंधन का महत्त्व समझाते हुए यह सुनिश्चित करें कि वे प्रतिदिन सही समय पर विद्यालय आते हैं। शिक्षकगण नियमित कक्षाओं के दौरान छात्रों को नई जानकारी प्रदान करने के साथ असाइन्मेंट को हल करने में तथा छात्रों के विषयगत संदेह निवारण में संपूर्ण सहायता करेंगे।

अतः आपसे पुनः विनम्र अनुरोध है कि आप अपने बच्चों को प्रेरित करें कि वे अपनी संपूर्ण उपस्थिति के साथ विद्यालय में नियमित रहें। ऐसा नहीं होने की दशा में सी०बी०एस०ई० के नियमों के तहत उन्हें आगामी परीक्षाओं से वंचित किया जा सकेगा।

विद्यालय परिवार आपसे अपेक्षा रखता है कि आप अपने बच्चों को संपूर्ण शीतकालीन गणवेश में विद्यालय भेजें। इस संबंध में विद्यालय द्वारा किसी प्रकार की छूट नहीं दी जाएगी।

कृपया ध्यान दें-

- नीचे दिनांक 28 अक्टूबर, 2022 से प्रभावी, विद्यालय का संशोधित शीतकालीन समय अंकित है जिसकी सूचना पूर्व में आपको दी जा चुकी है।
- नर्सरी से कक्षा-1  
सोमवार से शुक्रवार  
प्रातः 9:15 से दोपहर 1:30 तक  
(शनिवार पूर्ण अवकाश)
- कक्षा- II-IX तथा कक्षा- XI  
सोमवार से शुक्रवार  
प्रातः 8:15 से दोपहर 3:00 तक  
शनिवार  
प्रातः 8:15 से दोपहर 01:30 तक
- अभिभावक यह सुनिश्चित करें कि छात्र दोपहर पश्चात विद्यालय से छुट्टी के बाद सही समय पर घर पहुँचता है।

छात्र/छात्राँ विद्यालय परिसर में समय से कुछ पूर्व पहुँचना सुनिश्चित करें। विद्यालय में प्रवेश हेतु विद्यालय का द्वार प्रातः 09:20 पर बन्द हो जाता है।

छात्र/छात्राँ विद्यालय परिसर में समय से कुछ पूर्व पहुँचना सुनिश्चित करें। विद्यालय में प्रवेश हेतु विद्यालय का द्वार प्रातः 08:20 पर बन्द हो जाता है।

आपका सहयोग अपेक्षित है।

प्रधानाचार्य